

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

В Курске по факту невыплаты организацией заработной платы работникам возбуждено уголовное дело



Следственным отделом по Центральному административному округу г. Курска следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Курской области по факту невыплаты заработной платы возбуждено уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 145.1 УК РФ (невыплата свыше двух месяцев заработной платы).

По версии следствия, в период с 22 апреля 2019 года по 28 ноября 2022 года лицо, выполняющее управленческие функции общества с ограниченной ответственностью, расположенного на Мирном проезде города Курска, в нарушении Конституции Российской Федерации и трудового законодательства, имея реальную финансовую возможность и наличие денежных средств на счетах общества, не выплатили заработную плату двум работникам общества на общую сумму более 280 000 рублей.

В настоящее время по делу проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления, а также виновных лиц из числа руководства



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

организации. В ходе проверки следствием будут приняты исчерпывающие меры по погашению задолженности.

Всех работников, по вопросам не выплаты заработной плата руководством указанного общества, просьба обратиться в следственный отдел по Центральному административному округу г. Курска по телефонам: 54-77-14, 8-951-332-35-70, а также по телефону горячей линии по нарушению трудовых прав 8-919-130-97-78.

08 Декабря 2022

Адрес страницы: https://kursk.sledcom.ru/news/item/1747751